CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 246/2025

Senhor Presidente,

Considerando a fundamental importância da constante qualificação e valorização das práticas

pedagógicas na rede municipal de ensino de Bebedouro;

Considerando a realização do evento pedagógico "Boas Práticas", nos dias 03 e 05 de setembro

de 2025, na ETEC - Rua Lúcio Sarti, nº 809, Parque Eldorado, dedicado à socialização de

experiências exitosas desenvolvidas em nossas unidades escolares;

Considerando que o evento contou com a participação de todas as escolas da educação infantil e do

ensino fundamental do município, promovendo a troca de conhecimentos, a valorização dos

profissionais da educação e o fortalecimento de práticas que promovem a excelência na gestão

educacional;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da

presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES à

Secretaria Municipal de Educação de Bebedouro - SEMEB; à todas as escolas da Rede

Municipal de Ensino, ao Conselho Municipal de Educação e ao Gestor do Fundeb, pela

brilhante iniciativa de promover o evento "Boas Práticas", que demonstra o compromisso destes

entes com a transparência, a cooperação institucional e a excelência no atendimento educacional,

contribuindo para a contínua melhoria da qualidade do ensino público municipal.

A iniciativa evidencia o empenho coletivo em fortalecer a educação bebedourense, proporcionando

espaços de diálogo, aprendizado mútuo e reconhecimento do trabalho desenvolvido por nossos

educadores.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
26

42
/2

02
5

-
10

/0
9/

20
25

 -
 1

4:
48

 -
 P

A
49

-U
78

7-
H

V
R

8-
6S

Y
R

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Diante do exposto, está moção registra o agradecimento e o reconhecimento público a todos os

envolvidos nesta meritória iniciativa, reafirmando a importância de ações que fortalecem a

educação como alicerce para o desenvolvimento social de nossa cidade.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
26

42
/2

02
5

-
10

/0
9/

20
25

 -
 1

4:
48

 -
 P

A
49

-U
78

7-
H

V
R

8-
6S

Y
R

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 10 de setembro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=PA49U787HVR86SYR, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: PA49-U787-HVR8-6SYR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
26

42
/2

02
5

-
10

/0
9/

20
25

 -
 1

4:
48

 -
 P

A
49

-U
78

7-
H

V
R

8-
6S

Y
R

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=PA49U787HVR86SYR
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PA49U787HVR86SYR
		2025-09-10T14:48:23-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura